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Салық салынғанға дейінгі пай-
да (залал) сальдоланған қаржылық 
нәтиже болып саналады және негізгі 
қызметтен түскен жалпы табыс 
пен кезең шығыстары арасындағы 
айырмашылық ретінде анықталады.

Өнімдерді өткізу мен қызметтер 
көрсетуден түскен кіріс -  алынған 
және алуға жататын табыс сомасы-
нан қосылған құн салығын, акциздерді 
алып тастағандағы, сондай-ақ, 
қайтарылып берілген, тұтынушыларға 
ұсынылған сауда жеңілдіктері мен 
баға жеңілдіктерін алып тастағандағы 
түскен табыс.  

Өткізілген өнім мен көрсетілген 
қызметтердің өзіндік құны - 
босатылған (тиелген) дайын өнімнің 
(тауарлардың, қызметтердің) есепке 
алынған нақты құны.

Кәсіпорынның дебиторлық 
берешегі – сатып алушылардың 
жөнелтілген өнімге, орындалған 
жұмыстарға және көрсетілген 
қызметтерге, соның ішінде вексельдер 
және аванстар беріліп қамтамасыз 
етілген берешегі; материалдық зиянды 
өтеу, және т.б.

Міндеттемелер бойынша бере-
шекке – жеткізушілердің жөнелтілген 
өнімдер, орындалған жұмыстар мен 
көрсетілген қызметтер үшін, соның 
ішінде вексельдер және аванстар 
беріліп қамтамасыз етілген берешегі; 
материалдық зиянды өтеу кіреді. Со-
нымен қатар, міндеттемелер бойынша 
берешекке кәсіпорынның бюджетке 
төленетін төлемдерінің барлық түрлері, 
қызметкерлерге еңбек ақы және 
басқа төлемақылар қаражатын төлеу, 
мемлекеттік бюджеттен тыс қорларға 
төлемдер, банктер мен банктерден тыс 
ұйымдардың қарызы  кіреді.

Прибыль (убыток) до налогоо-
бложения определяется суммой при-
были (убытка) за период от продолжа-
емой деятельности и прибылью (убыт-
ком) от прекращенной деятельности. 

Доход от реализации продукции 
и оказания услуг - сумма полученно-
го и подлежащего к получению дохода 
за минусом налога на добавленную 
стоимость, акцизов, а также стоимости 
возвращенных товаров, скидки с про-
даж и скидки с цены, представленных 
покупателю. 

Себестоимость реализованной 
продукции и оказанных услуг - фак-
тическая себестоимость отпущенной 
(отгруженной) готовой продукции (ра-
бот, услуг).

Дебиторская задолженность – 
сумма долгов, причитающаяся пред-
приятию, от юридических или физиче-
ских лиц в итоге хозяйственных взаи-
моотношений с ними. Включает в себя 
долги за отгруженную продукцию, вы-
полненные работы и оказанные услу-
ги.

Задолженность по обязатель-
ствам – денежные средства, времен-
но привлеченные предприятием и под-
лежащие возврату соответствующим 
юридическим и физическим лицам. 
Кредиторскую задолженность состав-
ляют неосуществленные платежи за 
отгруженные товары, неоплаченные 
налоги, невыплаченная начисленная 
заработная плата.

Орта және ірі кәсіпорындардың қаржы-шаруашылық қызметі 
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